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議案第３１号 

 

令和５年度白石町一般会計補正予算（第２号） 

 

令和５年度白石町の一般会計補正予算（第２号）は、次に定めるところによる。 

 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ１７，０７５千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ 

１６，７７７，３２５千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予

算補正」による。 

 

 

令和５年４月２６日提出 

 

白石町長 田 島  健 一    



歳 入

第１表　歳入歳出予算補正

（単位：千円）

款 項 　 　 計 　 　補 正 額補 正 前 の 額

補 正 さ れ な か っ た 款 項 に か か る 額

歳 入 合 計
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１６.国 庫 支 出 金 １，４４６，４８７ １５，４０６ １，４６１，８９３

　２.国 庫 補 助 金 ４４１，７０８ １５，４０６ ４５７，１１４

２０.繰 入 金 ２，０１４，２０６ １，６６９ ２，０１５，８７５

　２.基 金 繰 入 金 ２，００６，４０４ １，６６９ ２，００８，０７３

１３，２９９，５５７ １３，２９９，５５７

１６，７６０，２５０ １７，０７５ １６，７７７，３２５



歳 出 （単位：千円）

款 項 　 　 計 　 　補 正 額補 正 前 の 額

補 正 さ れ な か っ た 款 項 に か か る 額

歳 出 合 計
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　３.民 生 費 ３，９２１，６４０ １５，４０６ ３，９３７，０４６

　２.児 童 福 祉 費 １，４５６，８９８ １５，４０６ １，４７２，３０４

１０.教 育 費 ３，２５５，５１５ １，６６９ ３，２５７，１８４

　５.社 会 教 育 費 ３００，６０５ １，６６９ ３０２，２７４

９，５８３，０９５ ９，５８３，０９５

１６，７６０，２５０ １７，０７５ １６，７７７，３２５



一　　般　　会　　計

予 算 に 関 す る 説 明 書



１　総 括

歳入歳出補正予算事項別明細書

歳 入
（単位：千円）

款
増 減 率

(%)
　 　 計 　 　　 補 正 額 　補 正 前 の 額

補正されなかった款にかかる額

歳 入 合 計
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１６.

２０.

国 庫 支 出 金

繰 入 金

１，４４６，４８７

２，０１４，２０６

１３，２９９，５５７

１６，７６０，２５０

１５，４０６

１，６６９

１７，０７５

１，４６１，８９３

２，０１５，８７５

１３，２９９，５５７

１６，７７７，３２５

１．１

０．１

０．１



歳 出

款 　　計　　　補正額　補正前の額

増 減 率

(%)国県 支出 金

（単位：千円）

補正されなかった款にかかる額

歳 出 合 計
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　３.民 生 費 3,921,640 15,406 3,937,046 15,406 0.4

１０.教 育 費 3,255,515 1,669 3,257,184 1,669 0.1

9,583,095 9,583,095

16,760,250 17,075 16,777,325 15,406 0 0 1,669 0.1

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

地 方 債



（項） 　２ 国庫補助金

２　歳 入

（項） 　２ 基金繰入金
（款） ２０ 繰入金

（款） １６ 国庫支出金
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（単位：千円）

（単位：千円）

節

節

目

計

目

計

補正前の額

補正前の額

補 正 額

補 正 額

計

計

区 分

区 分

金 額

金 額

説 明

説 明

2.

1.

民 生 費 国 庫 補 助 金

財政調整積立基金繰入
金

96,430

441,708

900,000

2,006,404

15,406

15,406

1,669

1,669

111,836

457,114

901,669

2,008,073

11.

1.

低所得の子育て世帯に
対する子育て世帯生活
支援特別給付金事業補
助金

財政調整積立基金繰入
金

15,406

1,669

低所得の子育て世帯に対する子育て世帯生活
支援特別給付金事業費補助金　　　　14,050
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　
低所得の子育て世帯に対する子育て世帯生活
支援特別給付金事務費補助金　　　　 1,356

財政調整積立基金繰入金　　　　　　 1,669



（項） 　２ 児童福祉費
（款） 　３ 民生費

３　歳 出
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（単位：千円）

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳 節

特 定 財 源

1.児童福祉
総務費

32,943

1,456,898

15,406

15,406

48,349

1,472,304

15,406

15,406 0 0 0

3.

10.

11.

18.

職員手当
等

需 用 費

役 務 費

負担金、
補助及び
交付金

500

150

50

14,706

時間外勤務手当 500

消耗品費 150

通信運搬費 30

手数料 20

子育て世帯生活支援特別給付金
14,050

子育て世帯生活支援特別給付金シ
ステム改修負担金 656

目

計

補正前の額 補 正 額 計

国県支出金 地 方 債 そ の 他
一 般 財 源 区 分 金 額

説 明



（項） 　５ 社会教育費
（款） １０ 教育費

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳 節

特 定 財 源
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（単位：千円）

目

計

補正前の額 補 正 額 計

国県支出金 地 方 債 そ の 他
一 般 財 源 区 分 金 額

説 明

3.文化活動
推進・文
化財保護
費

16,516

300,605

1,669

1,669

18,185

302,274 0 0 0

1,669

1,669

8.

10.

12.

13.

旅 費

需 用 費

委 託 料

使用料及
び賃借料

367

100

961

241

特別旅費 367

消耗品費 100

交通誘導警備委託料 961

機械借上料 241



-10-

1．一般職

（１） 総   括

報 酬 給 料 職 員 手 当 計

（ 214 ）

264

（ 214 ）

264

（ ）

10,117 28,273 9,834 11,520 16,200 257,520 179,406 61,464 197,789 444

10,117 28,273 9,834 11,520 16,200 257,520 179,406 60,964 197,789 444

500

給与費明細書

期 末 手 当

2,375,188

地 域 手 当 住 居 手 当

367,9082,007,280

職員手当
の 内 訳

補 正 後

補 正 前 204,355

時間外
勤務手当

管 理 職
手 当

扶 養 手 当 勤勉手当通 勤 手 当

比 較

備 考

宿日直
手当

退職手当
管理職員特
別勤務手当

（単位：千円）

児 童 手 当

500

2,375,688

500

1,030,858

500

（単位：千円）

区 分
給 与 費

共 済 費 合 計

367,9082,007,780

職 員 数

772,5671,030,858204,355

比 較

補 正 前

補 正 後

772,067

（人）

区 分
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ア.　会計年度任用職員以外の職員

報 酬 給 料 職 員 手 当 計

（ 25 ）

241

（ 25 ）

241

（ ）

10,117 28,273 9,834 10,390 16,200 211,565 179,406 61,146 188,442 444

10,117 28,273 9,834 10,390 16,200 211,565 179,406 60,646 188,442 444

500

備考

１　この表は、給料をもって支弁される会計年度任用職員以外の一般職の職員（事業費支弁に係る職員を含む。）で予算の積算の基礎となったものである。

２　（　）内は、短時間勤務職員について外書きしたものである。

児 童 手 当 期 末 手 当
管 理 職
手 当

扶 養 手 当 地 域 手 当
宿日直
手当

退職手当

500

（単位：千円）

管理職員特
別勤務手当

比 較 500 500

職員手当
の 内 訳

比 較

715,317 1,696,368

勤勉手当
時間外

勤務手当
通 勤 手 当住 居 手 当

318,145 2,014,513

区 分
給 与 費

共 済 費 合 計

318,145 2,015,013

職 員 数

（人）

補 正 前 981,051

備 考

補 正 後 981,051 715,817 1,696,868

（単位：千円）

区 分

補 正 後

補 正 前

-11--
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イ.　会計年度任用職員

報 酬 給 料 職 員 手 当 計

（ 189 ）

23

（ 189 ）

23

（ ）

（単位：千円）

1,130 45,955 318 9,347

1,130 45,955 318 9,347

備考

１　この表は、報酬又は給料をもって支弁される会計年度任用職員（事業費支弁に係る職員を含む。）で予算の積算の基礎となったものである。

２　（　）内は、会計年度任用職員の職を占める職員であって、その一週間当たりの通常の勤務時間が常時勤務を要する職を占める職員の一週間当たりの

　通常の勤務時間に比し短い職員について外書きしたものである。

比 較

49,807 56,750 310,912 360,675

職員手当
の 内 訳

通 勤 手 当 期 末 手 当
時 間 外

勤 務 手 当
退 職 手 当

360,67556,750 310,912 49,763

補 正 前

補 正 後 204,355

補 正 前 204,355 49,807

区 分
給 与 費

共 済 費 合 計 備 考

49,763

（単位：千円）

比 較

職 員 数

（人）

補 正 後

区 分
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(2)　給料及び職員手当の増減額の明細（会計年度任用職員以外）

区 分 増 減 額

（単位：千円）

給 料

そ の 他 の 増 減 分

昇 給 に 伴 う 増 減 分

増 減 事 由 別 内 訳

500

備 考説 明

職員手当 500

給 与 改 定 に 伴 う 増 減 分

500

制 度 改 正 に 伴 う 増 減 分

そ の 他 の 増 減 分 時間外勤務手当等の増分
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